Os Conselhos de Administração das Companhias verificaram, conforme o previsto no 

Acordo de Associação e no Protocolo e Justificação, que: (a) o valor total a ser pago aos 

acionistas da Petz (“Acionistas Petz no Fechamento”) em razão do Resgate de Ações 

(conforme definido abaixo) é de R$ 320.788.324,56 (trezentos e vinte milhões, 

setecentos e oitenta e oito mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis 

centavos)  (“Parcela em Dinheiro”); e (ii) a relação de troca aplicável à incorporação da 

Cobasi Investimentos pela União Pet é de 1 ação ordinária de emissão da União Pet para 

cada 1 ação ordinária da Petz de titularidade dos Acionistas Petz no Fechamento

[...]

(iv) como ato subsequente, a incorporação da Cobasi Investimentos pela União Pet, 

pelo valor patrimonial contábil da Cobasi Investimentos, nos termos do artigo 227 

da Lei das Sociedades por Ações, que acarretou no aumento do capital social da 

União Pet, no montante de R$1.698.677.227,10 (um bilhão, seiscentos e noventa 

e oito milhões, seiscentos e setenta e sete mil, duzentos e vinte e sete reais e 

dez centavos), mediante a emissão de ações ordinárias pela União Pet, a serem 

subscritas pelos administradores da Cobasi Investimentos, por conta dos 

acionistas desta, de acordo com a Relação de Troca, e integralizadas por meio 

da Incorporação da Cobasi Investimentos, com a consequente extinção da

[...]

com a conclusão da Operação, os acionistas da Petz passarão a ser titulares, em 

conjunto, de 52,6% (cinquenta e dois inteiros e seis décimos por cento) do capital 

social da União Pet. 

Além do disposto acima, a implementação da Operação resultou no recebimento, pelos 

acionistas da Petz, de dividendos no valor total de R$130.000.000,00 (cento e trinta 

milhões de reais), ou R$0,28829724720 por ação ordinária de emissão da Petz, 

distribuídos aos acionistas da Petz registrados como tal no encerramento do pregão da 

B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”) de 13 de novembro de 2024, respeitadas as 

negociações realizadas até aquela data, inclusive, cujo pagamento foi realizado pela Petz

[...]

The Boards of Directors of the Companies verified, as provided for in the Merger 

Agreement and in the Protocol and Justification, that: (a) the total amount to be paid to 

Petz's shareholders (“Petz Shareholders at Closing”) due to the Share Redemption (as 

defined below) is BRL 320,788,324.56 (three hundred and twenty million, seven hundred 

and eighty-eight thousand,  three hundred and twenty-four reais and fifty-six cents) (“Cash 

Portion”); and (ii) the exchange ratio applicable to the merger of Cobasi Investimentos by 

União Pet is 1 common share issued by União Pet for every 1 common share of Petz held 

by Petz Shareholders at Closing (“Exchange Ratio”).

[...]

(iv) as a subsequent act, the merger of Cobasi Investimentos by União Pet, at the 

book value of Cobasi Investimentos, pursuant to article 227 of the Brazilian 

Corporation Law, which resulted in an increase in União Pet’s share capital, in the 

amount of BRL 1,698,677,227.10 (one billion, six hundred and ninety-eight million, 

six hundred and seventy-seven thousand,  two hundred and twenty-seven reais 

and ten cents), through the issuance of common shares by União Pet, to be 

subscribed by the managers of Cobasi Investimentos, on behalf of the 

shareholders of the latter, in accordance with the Exchange Ratio, and paid in 

through the Merger of Cobasi Investimentos, with the consequent extinction of

[...]

Petz's shareholders will jointly hold 52.6% (fifty-two and six-tenths percent) of 

União Pet’s share capital. 

In addition to the foregoing, the implementation of the Transaction resulted in the receipt, 

by Petz's shareholders, of dividends in the total amount of BRL 130,000,000.00 (one 

hundred and thirty million reais), or BRL 0.28829724720 per common share issued by 

Petz, distributed to Petz's shareholders registered as such at the close of the trading 

session of B3 S.A. – Brasil, Bolsa,  Balcão ("B3") of November 13, 2024, respecting the 

trades carried out up to that date, inclusive, whose payment was made by Petz on